ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 11 de Maio de 2020 - Nº 5956

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
SEMAS

AVISO DE COTAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MACEIÓ, por meio da Coordenação de Administração e
Suprimentos, informa que está recebendo proposta
orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito:
Processo Administrativo nº.03000-030676/2020.
Prazo para envio das propostas: 24(vinte e quatro) horas a partir desta
publicação.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM CARÁTER
EMERGENCIAL PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(QUENTINHAS).
Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail:
comprassemas2013@gmail.com.
Telefone: (82) 3312-5905
Endereço: Avenida Comendador Leão, nº. 1.383, Poço, Maceió/AL,
CEP 57025-000. Prédio anexo, na Coordenação de Compras.

Maceió/AL, 08 de Maio de 2020.

LUIZ HENRIQUE LIMA ALVES PINTO
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:43BA2B1C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 010/2019.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA
SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público, para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que, após
a interposição de recursos administrativos das interessadas e da
concessão de prazo para contrarrazões, reformou, com base no art.
109, § 4º, da Lei nº. 8.666/1993, a decisão publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Maceió, em 20/04/2020, relativa ao
resultado de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade Concorrência Pública nº. 010/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de
serviços de Terraplenagem, Drenagem de Águas Pluviais e
Pavimentação nas ruas: Francisco Holanda Cavalcante Filho,
Benedito Loureiro, Av. Costa Nabal, Av. Joana Darc, Av. Otacílio
Holanda, Av. Pajuçara, Av. Tancredo Neves, Av. Teotônio Vilela,
Loteamento João Paulo VI, Rua Cristina Braga, Rua da Paz, Rua
Divaldo Suruagi, Rua Florêncio de Abreu, Rua São Pedro, Rua Santa
Luzia, Rua Tancredo Neves e Travessa Hailton dos Santos,
localizadas na parte alta (Village Campestre II), Maceió-AL, para
declarar HABILITADAS as empresas FP CONSTRUTORA,
ENGEMATLOC TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA,
UCHÔA CONSTRUÇÕES e TELESIL ENGENHARIA LTDA.
A data da sessão para abertura dos envelopes de propostas será
divulgada posteriormente.

Maceió/AL, 08 de Maio de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Matrícula nº. 952032-5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –
SEMINFRA
Presidente da CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B954F833

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2020. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.031805/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, comunica a
abertura de dispensa de Licitação para contratação, em caráter
emergencial, nos termos da Lei nº. 13.979/2020.
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e EPI’s, para criação
de Unidades Sentinelas para o enfrentamento do COVID-19.
Os interessados deverão apresentar proposta comercial na Secretaria
Municipal de Saúde / SMS - Rua Dias Cabral, nº. 569, Centro, 4º
andar, Sala 408 - Maceió – AL – CEP: 57020-250, até às 14h00 do dia
14/05/2020, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

O Termo de Referência está disponibilizado no site
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.
Mais informações pelo telefone (82) 3312-5457 Ramal (6053) –
Coordenação Geral de Compras e Suprimentos ou pelo endereço
eletrônico: mczsuprimentos@gmail.com

Maceió/AL, 08 de Maio de 2020.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:EF9569B8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2020. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.030876/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, comunica a
abertura de dispensa de Licitação para contratação, em caráter
emergencial, nos termos da Lei nº. 13.979/2020.
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares,
para criação de Unidades Sentinelas para o enfrentamento do
COVID-19.
Os interessados deverão apresentar proposta comercial na Secretaria
Municipal de Saúde / SMS - Rua Dias Cabral, nº. 569, Centro, 4º
andar, Sala 408 - Maceió – AL – CEP: 57020-250, até às 14h00 do dia
14/05/2020, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.

O Termo de Referência está disponibilizado no site
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.
Mais informações pelo telefone (82) 3312-5457 Ramal (6053) –
Coordenação Geral de Compras e Suprimentos ou pelo endereço
eletrônico: mczsuprimentos@gmail.com

Maceió/AL, 08 de Maio de 2020.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2C602A6D

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.027518/2020.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ, por
meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa
que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo
abaixo descrito:
Processo Administrativo nº. 5800.027518/2020.
Prazo para envio das propostas:05(cinco) dias úteis, a partir dessa
publicação.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA EMISSÃO
DE APÓLICE DE SEGUROS DE VIDA INDIVIDUAL, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Maceió.

Maiores informações: e-
mail:mczsuprimentos@gmail.comTelefone:(82)3312-5457.